
1 

 

                                                                              

                                                                                   Č. j.: 41166/2022-SŽ-GŘ-O8 

 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 

V souladu s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník), 
uzavřely následující organizace tuto smlouvu o centralizovaném zadávání (dále jen 

„Smlouva“). 

 

Strany Smlouvy: 

Správa železnic, státní organizace 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 

IČO: 709 94 234 

Zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  
(dále jen „Centrální zadavatel“) 
na straně jedné 

 

a 

 

DPOV, a.s. 

Sídlo: Husova 635/1b, 750 02 Přerov 

IČO: 277 86 331 

Zastoupená: Bc. Jiřím Jarkovským, předsedou představenstva a 

                   Karlem Horčíkem, DiS., členem představenstva 

(dále jen „Pověřující zadavatel“) 
na straně druhé 

 

(Pověřující zadavatel a Centrální zadavatel dohromady jsou společně označováni také 
jako „Strany Smlouvy“) 
 

 

Čl. I 

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1.1. Účelem této Smlouvy je (i) úprava vzájemných práv a povinností Centrálního 
zadavatele a Pověřujícího zadavatele pro potřeby centralizovaného zadávání 
veřejných zakázek na pořízení komodit vymezených v odst. 2.3 této Smlouvy, 
které bude provádět Centrální zadavatel na základě pověření Pověřujícího 
zadavatele daného uzavřením této Smlouvy, (ii) úprava vzájemných práv a 
povinností při dalších činnostech prováděných Centrálním zadavatelem při 
zadávání veřejných zakázek a při plnění Zákonem stanovených uveřejňovacích 
povinností zadavatele. 

 



2 

 

1.2. Uzavření Smlouvy nestanoví bez dalšího Pověřujícímu zadavateli povinnost zapojit 
se do veřejných zakázek, které budou na základě Smlouvy vyhlašovány. V případě, 
že má Pověřující zadavatel na některé komodity udělenu výjimku z povinnosti 

účastnit se centralizovaného zadávání, dle Pravidel resortního systému 
centralizovaného zadávání veřejných zakázek Ministerstva dopravy (dále jen 
„Pravidla“), bude tato výjimka nadále platná i po uzavření Smlouvy. Nepřipojí-li se 

pověřující zadavatel v konkrétním případě k veřejné zakázce, pak platí, že 
Centrální zadavatel zadává v postavení běžného zadavatele jen pro sebe. 

 

 

Čl. II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek centrálního zadavatele provádět zadávací řízení a 
zadávání veřejných zakázek na pořízení níže uvedených komodit (dále jen „veřejné 
zakázky“). Účelem je uzavírání Rámcových dohod ve smyslu § 131 Zákona či 
uzavírání jiných smluv než Rámcových dohod (dále společně označováno jen jako 
„Dohody“) mezi Centrálním zadavatelem a vybranými účastníky, ve prospěch a na 
účet Centrálního zadavatele a Pověřujícího zadavatele. 

 

2.2. Centrální zadavatel je v rámci centralizovaného zadávání oprávněn zavádět, 
spravovat a využívat dynamické nákupní systémy dle § 138 Zákona. 

 

2.3. Specifikace komodit, na které se vztahuje Smlouva, je uvedena v resortním 
seznamu komodit, jenž tvoří přílohu č. 2 Pravidel. 

 

2.4. Strany Smlouvy se dohodly, že veřejné zakázky mohou být rozděleny na části. 
 

 

Čl. III 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN SMLOUVY 

 

3.1. Centrální zadavatel se zavazuje provádět zadávací řízení a v souladu s jejich 

výsledkem zadat veřejné zakázky ve prospěch a na účet Centrálního zadavatele a 

Pověřujícího zadavatele. Pověřující zadavatel se zavazuje akceptovat obchodní 
podmínky vyplývající z Dohod na plnění veřejných zakázek, které budou uzavřeny 
s vybranými dodavateli a vykonávat ve vztahu k dodavateli příslušná práva a 
povinnosti. V případě nečinnosti odpovídá Pověřující zadavatel za veškerou škodu, 
která jeho konáním nebo opomenutím vznikne. 

 

3.2. Strany Smlouvy se dohodly, že Centrální zadavatel je v rámci zadávání veřejných 
zakázek oprávněn vystupovat za Pověřujícího zadavatele navenek vůči třetím 
osobám. 

 

3.3. Centrální zadavatel se zavazuje splnit v průběhu zadávacích řízení i po jejich 
skončení veškeré Zákonem stanovené povinnosti, a to jak ve vztahu k Věstníku 
veřejných zakázek, tak ve vztahu k Úřednímu věstníku Evropské unie a Profilu 
Centrálního zadavatele, ve smyslu § 212, § 214 a § 219 Zákona. 

 



3 

 

3.4. Centrální zadavatel provede uveřejnění Dohod a jejich případných změn v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv, ve znění pozdějších předpisů, vznikne-li tato 

povinnost. 

 

3.5. V případě uzavřených dílčích smluv provede jejich uveřejnění dle § 219 Zákona 
Pověřující zadavatel, vznikne-li tato povinnost. V případě uveřejňování uzavřené 
dílčí smlouvy v registru smluv se tento postup použije obdobně, přičemž Centrální 
zadavatel bude Pověřujícímu zadavateli zasílat ID čísla Dohod zveřejněných 
v registru smluv, na které bude Pověřující zadavatel smlouvy navazovat. 

 

3.6. Strany Smlouvy se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné provádění zadávacích řízení, zadávání veřejných 
zakázek a následných plnění dle uzavřených Dohod. Pověřující zadavatel se tímto 
zavazuje poskytovat Centrálnímu zadavateli v rámci zadávacích řízení veškerou 
nezbytnou součinnost tak, aby mohly být řádně plněny všechny povinnosti 
zadavatele stanovené Zákonem, Smlouvou a Pravidly. Tím se zejména rozumí, že 
poskytne Centrálnímu zadavateli v jim stanovené lhůtě relevantní informace a 
podklady potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek a řádnému průběhu 
zadávacích řízení. 

 

3.7. Strany Smlouvy jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy, resp. příslušného 
zadávacího řízení a pro plnění podle uzavřených Dohod. 

 

3.8. Pověřující zadavatel je povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli součinnost 
potřebnou k realizaci prohlídky místa plnění, je-li v centralizovaném zadávacím 
řízení nutná. 

 

3.9. Strany Smlouvy jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. 

 

3.10.Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat ve smyslu § 216 zákona 
dokumentaci související s prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných 
zakázek dle Smlouvy a uzavřených Dohod. 

 

3.11.Veškeré náklady spojené s centralizovaným zadáváním nese Centrální zadavatel. 
Jedná se zejména o veškeré náklady spojené s námitkami, se správním řízením a 
s řízením před soudy, a to včetně sankčních odvodů vzniklých případným 
porušením Zákona či dalších relevantních právních předpisů. Toto neplatí, pokud 
došlo k porušení právního předpisu jednáním či opomenutím Pověřujícího 
zadavatele, nebo neposkytnutím součinnosti z jeho strany. 

 

3.12.Vznikne-li při nebo po ukončení centralizovaného zadávacího řízení podezření 
z porušení Zákona je Pověřující zadavatel povinen poskytovat centrálním 
zadavateli veškerou nezbytnou součinnost při komunikaci s Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže, kontrolním orgánem nebo soudem, a to ve věcech a 
v rozsahu v jakém se Pověřující zadavatel konkrétní centralizovaně zadávané 
veřejné zakázky účastnil. 

 



4 

 

3.13.V záležitostech Smlouvou neupravených se Strany Smlouvy zavazují při přípravě 
a realizaci centralizovaného zadávání řídit Pravidly. Pokud bude některé ustanovení 
Smlouvy v rozporu s Pravidly, použijí se ustanovení Pravidel. 

 

 

Čl. IV 

ODPOVĚDNOST 

 

4.1. Odpovědnost za provádění zadávacích řízení, zadávání veřejných zakázek a plnění 
dalších povinností dle Zákona po skončení zadávacího řízení dle Smlouvy nese 
Centrální zadavatel, pokud k porušení Zákona nedošlo jednáním či opomenutím ze 
strany Pověřujícího zadavatele. 
 

 

Čl. V 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Strany Smlouvy prohlašují, že jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a 
poskytování všech informací nezbytných pro řádné naplnění Smlouvy a Dohod, 
které budou uzavřeny na základě výsledků zadávacích řízení. 

5.2. V případě, že bude v souladu s § 127 Zákona zrušeno zadávací řízení, Centrální 
zadavatel bezodkladně oznámí tuto skutečnost Pověřujícímu zadavateli. 

5.3. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Strany smlouvy 
obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato 

Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude 

sepsána ve třech vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Centrálního zadavatele 
a jedno obdrží Pověřující zadavatel. 

 

5.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran 
Smlouvy a uzavírá se na dobu neurčitou. Smlouva pozbývá platnosti a účinnosti na 

základě dohody Stran či dnem uplynutí výpovědní doby, to oboje dle čl. 5.6 níže, 
nebo odstoupením jednou ze Stran v souladu s důvody dle obecné právní úpravy, 

která je obsažena v Občanském zákoníku. 
 

5.5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Stran Smlouvy 
uvedenými v záhlaví Smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná. 

 

5.6. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Stran Smlouvy za podmínek 
v dohodě uvedených, nebo výpovědi bez uvedení důvodu, a to v tříměsíční 
výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Straně Smlouvy. 

 

5.7. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Strany 



5 

 

Smlouvy se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 

 

5.8. Pokud bude Zákon nahrazen novou právní normou upravující zadávací řízení, 
Strany Smlouvy uzavřou neprodleně dodatek ke Smlouvě, kterým bude zajištěn 
její soulad s touto novou právní úpravou. 

 

5.9. Pro vyloučení pochybností Strany Smlouvy uvádějí, že tato Smlouva nepodléhá 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 

5.10.Strany Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

Centrální zadavatel                                               Pověřující zadavatel 
 

 

 

Správa železnic, státní organizace                     DPOV, a.s. 

Bc. Jiří Svoboda, MBA                                            Bc. Jiří Jarkovský 

generální ředitel                                                    předseda představenstva 

 

V Praze dne 14.06.2022                                        V Přerově dne 30.0ž.2022 

elektronicky podepsáno                                         elektronicky podepsáno 

 

 

                                                                            Karel Horčík 

                                                                            člen představenstva 

 

                                                                            V Přerově dne 30.06.2022 

                                                                            elektronicky podepsáno 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2817193

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6aa99c13-4bdd-49ae-b463-7d40f63ecece

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eliška JIRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.07.2022 11:34:00


		2022-07-01T09:34:21+0000




